Тест за 9-то одд.  1 група

Име и Презиме __________________________________  одд.________                      
Одговори на поставените прашања:
1. Опиши ја окупацијата и поделбата на Македонија во 2-ра светска војна!                                                                                                             15/

................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

2. Наведи ги по хронолошки ред најважните настани во текот на 1943 год.!                                                                                                             20/

........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

3.Опиши го почетокот на востанието во Македонија!                             20/                                                       
...............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Дадените поими и датуми стави ги насоодветното место за да добиеш точни тврдења!                                                                                                                         

-Прохор Пчински,АСНОМ,116,02.08.1944,реферат,извештај,заседание                                        10/

4.На ......................год.било одржано првото ......................на................во манастирот  св........................................На ова заседание биле избрани..........делегати а иницијативниот одбор поднел .....................и .....................за дотогашните постигнувања.    

Тетово,КПМ,ЦК,Лазар Колишевски,19.03.1943,доброволци.                                                           10/

5.На.....................год.била формирана .......и........во....................а за секретар бил избран.................  ..................Целта била да се зголеми бројот на..................и да се разгори вооружената борба.

Заокружи го точниот одговор .

6. Македонија била ослободена на                                                                                                      5/

а)  02.08.1943г.           б) 18.08.1945г.          в)19.11.1944г.       г)18.11.1945г.

7. Февруарскиот поход почнал на                                                                                                         5/

а) 31.01.1944г.            б) 02.04.1943г.           в) 12.06.1945г.      г)19.11.1944г 

Заокружи  со точно или неточно на даденото тврдење                                                                        

8. Пролетната офанзива траела од април до јуни и била водена за ослободување на Македонија.                                                                                                                                    а)  точно                                      б) неточно                                                                                            5/

9. Првата влада на Македонија била формирана на 16.04.1945г.                                                     5/                                                                       а) точно                                        б) неточно

10. Прв претседател на повоена Македонија бил Методија Шаторов-Шарло                                  5/

      а) точно                                    б) неточно

Бонус прашање-  Опиши го конституирањето на Македонската држава.                                                        10/

................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................. .......................................

Освоени бодови                                 Оцена                                  Наставник

.....................................                    ...............                                   ................                    

0-44 -недоволен 1

45-54 -Доволе -2

55-69 -Добар 3

70 -84 -Мн.добар -4

85-100 -Одличен 5

Напомена: Ви давам два наставни листови во две групи. Решите една група по ваш избор во присуство на вашите родители. Истите ќе ми ги пратите решени на мојот мејл: kalina.mitevska@gmail.com   (Родители Ве замолувам да бидете објективни и да не дозволувате препишување од книга. Одговорите да се напишат со црвено).
Одговорите да ми се пратат најдоцна до 27.03. во спротивно ќе забележам дека задачата не е завршена.
Тест за 9-то одд.  2 група

Име и Презиме __________________________________  одд.________                      
Одговори на поставените прашања

1. Опиши ја политиката на окупаторските режими во Македонија по окупацијата !                                                                                          15/                                 

...........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

2. Наведи ги по хронолошки ред најважните настани во текот на 2 светска војна во Македонија.!                                                                   20/                                   

................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

3.Опиши го Првото заседание на АСНОМ!                                                20/                                                                      
...........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Дадените поими и датуми стави ги на соодветното место за да добиеш точни тврдења!                                                                                                                                                                                                                      

-Македонско-Косовска ,Сливово,800,11.11.1943,Дебарца,ослободување,                                    10/                                                                                                         

4.Во селото ....................., ..................на...................год..била формирана Првата.......................... .............................................од.........борци која ке се бори за конечно.................ослободување на Македонија..    

Отешево,02.08.1943,АСНОМ,Преспанско советување.                                                                    10/

5.На.....................год. во село.....................било одржано...........................................на кое била донесена одлука за свикување на........................

Заокружи го точниот одговор .

6.Баталјонот,,Мирче Ацев,, бил формиран на                                                                                   5/                                                                                                       

а)  02.08.1943г.           б) 18.08.1945г.          в)18.08.1943г.       г)18.11.1945г.

7. Македонија била нападната од Германија на                                                                                5/                                                                                                          

а) 06.04.1941г.            б) 02.04.1942г.           в) 12.06.1945г.      г)19.11.1944г 

Заокружи  со точно или неточно на даденото тврдење                                                                                                     

8. Февруарскиот поход почнал на 31 јануари.                                                                                      5/                                                                                                                                    а)  точно                                      б) неточно

9. Македонскиот јазик бил прогласен за службен јазик на Првото аседание на АСНОМ               5/                                                                                                                        а) точно                                        б) неточно

10. Прв претседател на Македонија бил Методија Андонов-Ченто.                                                 5/

      а) точно                                    б) неточно 

Бонус прашање-  Конституирањето на Македонската држава.                                                        10/

......................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

 Освоени бодови                              Оцена                         Наставник

.............................                        ....................                               ..............                           

0-44 -недоволен 1

45-54 -Доволе -2

55-69 -Добар 3

70 -84 -Мн.добар -4

85-100 -Одличен 5

Напомена: Ви давам два наставни листови во две групи. Решите една група по ваш избор во присуство на вашите родители. Истите ќе ми ги пратите решени на мојот мејл: kalina.mitevska@gmail.com (Родители Ве замолувам да бидете објективни и да не дозволувате препишување од книга. Одговорите да се напишат со црвено). Ја повторуваме претходната тема поради тоа што невмавме време во училиште за тоа.
Одговорите да ми се пратат најдоцна до 27.03. во спротивно ќе забележам дека задачата не е завршена.
